nascentes perenes, estando situado a cerca de 14 km da área da urbana do município
de Ipanema/MG, sendo cerca de 9 km do percurso em estrada de chão.

-Não possui benfeitorias

-Avaliação: Após pesquisa comparativa de preços no mercado
imobiliário de Ipanema/MG, avalio em R$ 25.431,17 (vinte e cinco mil, quatrocentos e
trinta e um reais e dezessete centavos) a fração ideal penhorada do imóvel,
considerado o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) de cada hectare diante das
características do imóvel como relevo, pastagem, localização, acesso, etc.

Não será aceito preço vil, assim considerado, a princípio, aquele
inferior a 50% da avaliação.

Conforme disposto no art. 110 da Consolidação dos